
 

 
1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Společnost:   ComIT services s.r.o.  
se sídlem:   Jarošova 11, 66902 Znojmo  
zastoupena:   Petrem Nesvadbou, jednatelem společnosti  
IČ:    27677397   
DIČ:    CZ27677397 
Název banky:   Československá obchodní banka, a.s.   
Číslo účtu:  304431184/0300 
Kontaktní osoba:   Petr Nesvadba tel. 606266723 e-mail. petr.nesvadba@comit.cz 
(dále jako „prodávající“) 

a 

Základní škola Dřevohostice, okres Přerov, příspěvková org. 
se sídlem:   Školní 355, 751 14 Dřevohostice  
zastoupená:   Mgr. Markem Foukalem, ředitelem školy 
IČ:    70040656   
DIČ:      
Název banky:   Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:   27-1624390267/0100  
Kontaktní osoba:   Mgr. Marek Foukal, tel.: 602603811, e-mail: reditel@zsdrevohostice.cz 

(dále jako „kupující“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto 
 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

1. Předmět dodávky 
 

Předmětem této smlouvy je dodávka IT technologií (hardware a software) dle technické specifikace uvedené v příloze č.1 této 
smlouvy, dále jen „zboží“ nebo „předmět koupě“. 

1.1. Prodávající se zavazuje v této smlouvě specifikovaný předmět koupě dodat včas a řádně za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

1.2. Kupující se zavazuje převzít tento předmět koupě a zaplatit za něj v této smlouvě sjednanou kupní cenu. 

2. Cena předmětu dodávky 
 
2.1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná a v souladu s platnými cenovými předpisy. 

Obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu koupě na místo určení. Cenu lze překročit pouze z důvodu změny 
zákonné sazby DPH. 

Celková cena dodávky: 

Celková cena s DPH činí:   488 598,00 Kč 

Celková cena bez DPH činí:   403 800,00 Kč 

Podrobný položkový rozpis cen je uveden v příloze č.1 této smlouvy 



 

 
2 

3. Platební podmínky 
 
3.1. Kupující je povinen zaplatit za dodaný předmět koupě kupní cenu uvedenou v čl. 2 této smlouvy na základě daňového dokladu 

– faktury zaslané prodávajícím na adresu kupujícího. Splatnost faktury je 14 dnů. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 
řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. 

3.2. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
doplněného nebo opraveného dokladu kupujícímu. 

3.3. Prodávající se zavazuje vystavit po dodání předmětu koupě daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění, přičemž plnění se považuje za uskutečněné dnem převzetí předmětu koupě kupujícím a oboustranným podepsáním 
dodacího listu vystaveného prodávajícím. 

3.4. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody vzniklé nedodržením těchto povinností. 
 

4. Dodací lhůta, místo plnění 
 
4.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy ve lhůtě do 90 dní ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy. 
4.2. Prodávající se zavazuje informovat kontaktní osobu kupujícího a sjednat přesný termín dodání předmětu koupě.  
4.3. Místem plnění je ul. Školní 355, 751 14 Dřevohostice. 

 

 

5. Realizace předmětu smlouvy 
 
5.1. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny, tj. připsáním celé částky rovnající se kupní 

ceně uvedené v čl. 2 této smlouvy na účet prodávajícího. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího 
okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

5.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě bezplatně do místa určeného kupujícím. Kupující je povinen poskytnout 
k tomuto prodávajícímu náležitou součinnost. Dodání předmětu koupě se uskuteční jeho předáním a převzetím na základě 
dodacího listu. 

5.3. Kupující provede kontrolu zboží při dodání a převezme zboží, které neobsahuje vady. Pokud zboží neodpovídá specifikaci 
uvedené v čl. 1 této smlouvy, je poškozeno nebo jsou porušeny originální obaly zboží, není kupující povinen toto zboží převzít. 
Smluvní strany jsou v tomto případě povinny vyhotovit a podepsat protokol, který bude obsahovat soupis všech vad 
zjištěných při dodání zboží kupujícím. Prodávající je povinen do 7 dnů od podpisu tohoto protokolu dodat zboží nové, 
nahrazující nepřevzaté vadné nebo chybějící zboží. 
 

6. Záruční a servisní podmínky 
 
6.1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že předmět koupě má vlastnosti deklarované v technické dokumentaci. 
6.2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě spočívající v tom, že předmět koupě bude po záruční dobu 

způsobilý pro použití k jeho obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. 
6.3. Délka záruk jednotlivých položek předmětu koupě je definovaná v příloze č.1 této smlouvy. 
6.4. Po dobu záruky jdou logistické náklady (poštovné, balné, cestovné atd.) spojené se zajištěním opravy nebo reklamace, k tíži 

prodávajícího. 
6.5. Prodávajícímu, případně servisnímu technikovi výrobce, bude umožněno vyzvednutí zařízení pro zajištění reklamace nebo 

provedení opravy v prostorách kupujícího.  
 

7. Sankční ujednání 
 

7.1. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny dle čl. 3 této smlouvy, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
na základě nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky. 

 



 

 
3 

8. Odstoupení od smlouvy 
 
8.1. V případě, že je prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle této smlouvy déle než 30 dní, je kupující oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. 
 

9. Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Práva a povinnosti smluvních stran, výslovně v této smlouvě neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
9.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle 

odstavce níže. 
9.3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna objednatelem v Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Kupující se zavazuje odeslat smlouvu společně s metadaty správci registru smluv bez zbytečného odkladu po uzavření 
smlouvy, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Automat Registru smluv zašle oběma smluvním stranám potvrzení o 
zveřejnění do jejich datové schránky. 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném dojednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana jedno vyhotovení. 
9.6. Změny této smlouvy jsou možné jen ve formě písemných, číslovaných dodatků. 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické specifikace dodávky 

 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………………………….. dne ………….. 2023    V Dřevohosticích dne 10.11. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prodávající:       Kupující: 
 
 
 
 
………………………………..      ……………………………….. 
Petr Nesvadba       Mgr. Marek Foukal 
Jednatel společnosti      Ředitel školy 
 
 
 
 
 
 

Petr
Psací stroj
Dřevohosticích      10.11.



 

 
4 

Příloha č. 1 – Technická a cenová specifikace 
 

20x PC Triline Profi I200 
Konfigurace PC: 
OS MS Windows 11 Pro CZ 64 DOEM  
CPU INTEL Core i5-12400 
Paměť 16GB DDR4-2666 (1x16)  
SSD disk M.2 500GB NVMe  
Klávesnice TRILINE CZ+SK Slim, černá  
Myš TRILINE optická 1600 DPI  
záruka 3 roky 
 

20x Licence MS Office 2021 Education 
 
20x LCD monitor AOC 24B2XHM2 
Parametry monitoru: 
Úhlopříčka: 23,8“ 
Rozlišení: 1920 x 1080 
Odezva: 4 ms 
Rozhraní: HDMI 1.4, D-SUB 
Záruka: 3 roky 
 
Instalační práce v ceně PC: 
dovoz a kompletace v místě provozu, doinstalace OS a integrace do domény, instalace AV včetně centrální správy, 
instalace MS Office 2021, vytvoření uživatelských účtů na PC 
 
 
Cenový přehled: 
20x PC Triline Profi I200      15 960,00 319 200,00 
20x MS Office 2021 EDU         1 830,00   36 600,00 
20x LCD monitor          2 400,00   48 000,00 
 
 
Celkem bez DPH:         403 800,00 
Celkem s DPH:          488 598,00 
 


		2023-11-10T13:11:00+0100
	Mgr. Marek Foukal


		2023-11-10T20:40:29+0100
	Petr Nesvadba




